РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
             от 28 июня 2024 г.                                                                                 № 124

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 22.12.2023г. №112
«О бюджете Соболевского сельского поселения на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
         Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (в действующей редакции) в целях регулирования бюджетных правоотношений.
Совет Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:
1) Внести в решение Совета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 22.12.2023г. №112 «О бюджете Соболевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  следующие изменения и дополнения:
           Статья 1 пункт 1 на 2024год:
В абзаце первом «общий объем доходов бюджета цифру «22 688 351,56» заменить цифрой «23 595 686,35»
В абзаце втором «общий объем расходов бюджета» цифру »22 877 781,60»заменить цифрой « 23 927 587,24»
В абзаце третьем  - «дефицит (профицит) бюджета» цифру «-189430,04» заменить цифрой « – 331900,89» руб.;

2) В приложение 2:
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

Наименование доходов
	Решение совета от 23.04.2024 года №119

	Решение совета от 28.06.2024года № 124

	На 2024 год
	На 2024 год

	000 2 00 00000
00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	20888125,24
	21795460,03

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20888125,24
	21795460,03

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидия бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	509999,15
	1317333,94

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	509999,15
	1317333,94

	285 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	509999,15
	1317333,94

	000 2 02 40000
00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3650214,56
	3750214,56

	000 2 02 40014
00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3650214,56
	3750214,56

	285 2 02 40014
10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3650214,56
	3750214,56

	Всего доходов
	22688351,56
	23595686,35

Приложение 2 изложить в новой редакции
3)В приложении 3:
	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Решение совета от 23.04.2024 года №119
2024г
	Решение совета от 28.06.2024года № 124
2024г

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	1
	2
	3

	4

	285
	0100000000 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-
	-

	285
	0105000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-
	-

	285
	0105020000 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджета
	-
	-

	285
	0105020110 0000 000
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-
	-

	285
	0105020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-22688351,56
	-23595686,35

	285
	0105020110 0000 510
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-22688351,56
	-23595686,35

	285
	0105020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	22786881,60
	22877781,60

	285
	0105020110 0000 610
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	22786881,60
	22877781,60

Приложение 3 изложить в новой редакции.
          4)В приложение  4:

	Наименование
	Целевая статья
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Решение совета от 23.04.2024 года №119
2024г

	Решение совета от 28.06. 2024года №124
2024г

	Руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Соболевского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности и благоустройство в Соболевском сельском поселении»
	02 0 00 00000

5036082,13

6085887,77

	Подпрограмма «Жилищное хозяйство Соболевского сельского поселения»
	02 1 00 00000

	639194.36
	639194.36

	Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда»
	02 1 01 00000

	326000,00
	246818,00

	Текущий ремонт муниципального жилого фонда
	02 1 01 99003
	200
	326000,00
	246818,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат, понесенных нанимателем в связи с проведенным текущим ремонтом нанимаемого жилого помещения»
	02 1 01 00000

	67000,00
	146182,00

	Возмещение части денежной компенсации нанимателю муниципального жилья»
	02 1 04 99003
	300
	67000,00
	146182,00

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Соболевского сельского поселения»
	02 2 00 00000

	    0,00
	   100000,00

	Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения»
	02 2 01 00000

	     0,00
	   100000,00

	Текущий ремонт системы водоснабжения
	    02 2 01
     99002
	     200
	      0,00
	   100000,00

	Подпрограмма «Благоустройство территории Соболевского сельского поселения»
	02 3 00 00000

	      2444999,00
	       3390138,44

	Основное мероприятие «Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки поселения»
	02 3 01 00000

	1815000,00
	1810333,80

	Приобретение материальных запасов и основных средств для организации работ по благоустройству территории Соболевского сельского поселения
	02 3 01 21030
	200
	315000,00
	310333,80

	Основное мероприятие "Создание памятного обелиска "
	023F2 85100

	0,00
	949805,64

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории  с установской памятного обелиска участникам ВОВ и труженикам тыла с.Новленское от ул. Луговая д.1-а на северо-восток 40 метров)
	02 3 F2    S5104
	200
	0,00
	949805,64

	Подпрограмма «Уличное освещение Соболевского сельского поселения
	02 4 00
00000

	1935000,00
	1939666,20

	Основное мероприятие «Содержание уличного освещения в Соболевском поселении»»
	02 4 01
00000

	1935000,00
	1939666,20

	Обслуживание линии электропередач
	02 4 01 23040
	200
	650000,00
	654666,20

	Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23 0 00 00000

	138300,00
	138300,00

	Иные не программные мероприятия
	23 9 00 00000

	138300,00
	138300,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов
	23 9 00 51180
	100
	138300,00
	134580,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов

23 9 00 51180

    200

0,00

3720,00

	ВСЕГО:

	22877781,60
	23927587,24

Приложение 4 изложить в новой редакции.
      5) В приложении 6

	Администрация Соболевского сельского поселения
	285

	22877781,60
	23927587,24

	Национальная оборона
	285
	00
	00

	138300,00
	138300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	285
	02
	03

	138300,00
	138300,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов
	285
	02
	03
	23 9 00
51180
	100
	138300,00
	134580,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов
	285
	02
	03
	23 9 00 51180
	200
	0,00
	3720,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	285
	05
	00

	5036082,13
	6085887,77

	Жилищное хозяйство
	285
	05
	01

	639194,36
	639194,36

	Текущий ремонт муниципального жилого фонда
	285
	05
	01
	02 1 01 99003
	200
	326000,00
	246818,00

	Возмещение части денежной компенсации нанимателю муниципального жилья
	285
	05
	01
	02 1 04 99003
	300
	67000,00
	146182,00

	Коммунальное хозяйство
	285
	05
	02

	0,00
	100000,00

	Текущий ремонт системы водоснабжения
	285
	05
	02
	02 2 01 99002
	200
	0,00
	100000,00

	Благоустройство
	285
	05
	03

	4396887,77
	5346693,41

	Приобретение материальных запасов и основных средств для организации работ по благоустройству территории Соболевского сельского поселения
	285
	05
	03
	02 3 01 21030
	200
	    315000,00
	310333,80

	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство территории  с установской памятного обелиска участникам ВОВ и труженикам тыла с.Новленское от ул. Луговая д.1-а на северо-восток 40 метров)
	285
	05
	03
	02 3 F2 S5104
	200
	0,00
	949805,64

	Обслуживание линии электропередач
	285
	05
	03
	02 4 01 23040
	200
	650000,00
	654666,20

	ВСЕГО:

	22877781,60
	23927587,24

Приложение 6 изложить в новой редакции.
                  6) В приложении 8:
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Решение совета от 23.04.2024 года №119
2024г
	Решение совета от 28.06.2024года № 124
2024г

	Администрация Соболевского сельского поселения

	22786881,60
	22877781,60

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	         5036082,13
	6085887,77

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	              0,0
	100000,00

	Благоустройство
	05
	03
	         4396887,77
	5346693,41

	ВСЕГО:

	      22877781,60
	23927587,24

Приложение 8 изложить в новой редакции.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                                                         Савина Е.С.
Ивановской области

            Председатель Совета Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                    К.В.Миронова